

ÅRSRAPPORT LMU 2007/2008

Saksbehandler: Bjørnar K. Pande Wølner

ÅRSRAPPORT FOR LÆRINGSMILJØUTVALGET (LMU) 2007/2008

1. INNLEDNING

Bakgrunn

Med basis i § 4-3 i universitets- og høgskoleloven har høgskolen ansvar for studentenes studie- og læringsmiljø og at det fysiske og psykiske arbeidsmiljøet er fullt ut forsvarlig ut fra en samlet vurdering av hensynet til studentenes helse, sikkerhet og velferd. Ved institusjonen skal det være et læringsmiljøutvalg som skal bidra til at dette blir gjennomført. Utvalget skal også arbeide for å forbedre studentvelferden på lærestedet.

Organisering

Høgskolen i Vestfold har konstituert et læringsmiljøutvalg (LMU) med fire representanter for studentene og fire for institusjonen, alle med personlige vararepresentanter. En studentrepresentant er oppnevnt av styret for Studentsamskipnaden (SIV), de øvrige oppnevnes av Studentparlamentet. Fra institusjonen er det oppnevnt to medlemmer i faglig stilling, en i studieadministrativ stilling og en fra IT/bibliotek. Oppnevningsperioden for læringsmiljøutvalget følger de regler som gjelder for valg til styret, dvs. fire år for institusjonsrepresentantene og ett år for studentene. Høgskoledirektør har oppnevnt sekretær for læringsmiljøutvalget og sørger for utredningen av de saker som utvalget skal behandle. Rektor, høgskoledirektør, konsulent for funksjonshemmede studenter samt direktør for Studentsamskipnaden kan møte i læringsmiljøutvalget med tale- og forslagsrett. Lederen i LMU har tale- og forslagrett i styret. Leder velges av utvalget selv for ett år om gangen blant vekselvis studentrepresentantene og institusjonsrepresentantene.

LMU rapporterer til styret om sitt arbeid når det finner det tjenlig, men minst en gang i året om institusjonens arbeid med læringsmiljøet.

For perioden 2007-2008 har denne rapporteringen i tillegg til årsrapport skjedd via oversendte protokoller og notater til høgskoledirektøren samt samtaler med HVEs ledelse.

Utvalget har i perioden bestått av følgende representanter for de tilsatte:

Faste representanter:

Kirsten Eika Amsrud, avd. Helsefag (faglig)
Geir Salvesen, avd. Lærerutdanning (faglig)
Kristin Granerød, avd. Samfunnsfag (adm.)
Per Henriksen, IT-drift (IT-drift/bibliotek)

Vararepresentanter:

Anne Kari Botnmark, avd. Realfag og ing.
Helge Herheim, avd. Realfag og ing.
Anne-Lise Flattum, avd. Maritime fag
Kjell Ove Jahr, biblioteket

og følgende studentrepresentanter:

Faste representanter:

Renate Akselsen (Stud.parl)
Kristin M. Ringstad (Stud.parl)
Ingvild Miland (Stud.parl)
Raymond Weum (Studentsamskipnaden)

Vararepresentanter:

Kari Anne Eriksen
Idar E. Lund
Inger Lene Solheim
Alexander Edvardsen

Utvalget har i 2007-2008 vært ledet av student Renate Akselsen, med Kirsten Eika Amsrud som nestleder. Helge Herheim har i perioden fungert som fast møtende representant, som vara for Geir Salvesen.

Førstekonsulent Bjørnar K. Pande Wølner er sekretær for utvalget.

3. STATUS FOR LMU STUDIEÅRET 2007/2008

Møtevirksomhet

LMU har hatt 7 møter i løpet av studieåret 2007-2008, deriblant en felles sak med Arbeidsmiljøutvalget (AMU) ved HVE. Møtefrekvensen ligger på gjennomsnittet blant andre institusjoner som har gitt informasjon om dette. I tillegg til de ordinære møtene har LMU gjennomført et møte med Arbeidstilsynet 18.10.2007.

Saksliste med vedlegg er blitt sendt ut en uke før møtene. Referater er skrevet og lagt ut på nettsidene til HVE slik at de er tilgjengelige for alle tilsatte og studenter.

Utvalget har i perioden hatt besøk av sentrale personer som arbeider med å tilrettelegge læringsmiljøet for studentene på HVE. Blant de som har orientert på møter i LMU er kvalitetskoordinator / studiedirektør Bjørnulf Stokvik, driftsleder Trygve Eriksen, kontaktperson for studenter med funksjonsnedsettelse Marianne Olsen og prosjektdirektør i ByggKultur Johnny Thorsen.

Aktuelle saker og temaer

I løpet av perioden 2007/2008 har LMU tatt opp bl.a. følgende saker:

- **Læringsmiljøundersøkelsen 2008.** For fjerde gang ble det, i februar/mars 2008, gjennomført en spørreundersøkelse blant studentene om det helhetlige læringsmiljøet ved HVE. LMU har ansvaret for gjennomføring og oppfølging av undersøkelsen, som er LMUs viktigste verktøy for å registrere tilbakemeldinger og kritiske områder ved læringsmiljøet. De siste par årene har svarprosenten vært for lav (2008: 19 %) til at undersøkelsen har et godt nok statistisk grunnlag, men LMU har allikevel valgt å trekke ut noen områder som man mener er viktige for læringsmiljøet.

Vedtak i LMU-sak 2008/11:

"I resultatene fra læringsmiljøundersøkelsen 2008 ved HVE fremkommer det noen kritiske områder som studentene melder om, og som HVE bør ha et spesielt fokus på fremover:

1. **Kommunikasjon i studiet.** *Hvordan studiene og undervisningen er lagt opp, med spesielt fokus på informasjon og kommunikasjon til studenter og mellom lærere. Disse punktene er knyttet til bruk av Fronter og e-post, opplegg for evalueringer av studiene, undervisning og nettsidene til HVE.*
2. **Stikkontakter.** *Dette er et tilbakevendende tema hvert år, og det synes som om økt bruk av bærbar PC stiller høye krav til strømtilgang og trådløst nettverk.*
3. **ClassFronter.** *Årets undersøkelse bekrefter fjorårets resultater, der studentene ikke er fornøyd med ClassFronter og/eller praksisen rundt bruk av ClassFronter.*
4. **Grupperom / lesesal.** *Studentene ønsker et bedre tilbud på grupperom og plass til selvstudium*
5. **Luftkvalitet.** *Et tilbakevendende tema, spesielt i B-blokka på Bakkenteigen.*

LMU ønsker at disse fem fokusområdene blir en del av grunnlaget i årsrapporten til høgskolestyret i september 2008. I tillegg sendes resultatene til de ulike avdelingene ved HVE, samt andre nøkkelpersoner i ledelsen ved HVE og SIV.

LMU ser at oppslutningen blant studentene i læringsmiljøundersøkelsen ved HVE er for lav, og ønsker gjennom egen sak i LMU høsten 2008 å gjøre en ny vurdering og gjennomgang av gjennomføring, metode og hyppighet for fremtidige undersøkelser."

Hele undersøkelsen kan leses her: <http://www.hive.no/lmu/undersokelsen.htm>

- **Besøk av Arbeidstilsynet.** Arbeidstilsynet har jfr. UH-lovens § 4-3 tilsynsplikt ved utdanningsinstitusjonene, og gjennomførte 18.10.2007 et møte med LMU og HVEs ledelse for å få informasjon om og et innblikk i hvordan LMU ved HVE fungerer i forhold til de oppgaver som loven pålegger utvalget.

Arbeidstilsynet sammenfattet i etterkant møtet slik: "... at høgskolens LMU utfører et godt arbeid i tråd med de føringer som er lagt og at utvalgets medlemmer er klar over – og i stor grad selv har lagt fram sine ønsker om forbedringer."

- **Kjemikaliestyling ved HVE (felles sak med AMU).** Dette har vært en felles sak mellom LMU og AMU (Arbeidsmiljøutvalget), som munnet ut i et felles vedtak om nye retningslinjer for kjemikaliestyling for ansatte og studenter ved HVE.
- **Psykososiale forhold for studenter ved HVE.** Læringsmiljøutvalget har i LMU-sak 2008/8 behandlet temaet psykisk helse for studentene ved HVE. Opprinnelig bakgrunn for saken er behandling av temaet i LMU i studieåret 2006/2007, samt en henvendelse fra en nedsatt fokusgruppe som har jobbet med temaet psykisk helse i studieåret 2007/2008, og som har levert et arbeidsnotat til LMU om temaet. I LMU-sak 2008/8 gjorde LMU følgende vedtak, som ble oversendt HVEs ledelse som notat datert 4.4.2008:

”LMU støtter fokusgruppas beskrivelse av studentenes psykisk helse som et viktig og komplekst tema av stor betydning for det totale læringsmiljø. Særlig vil utvalget peke på viktigheten av at studentenes psykiske helse settes på dagsorden i hele organisasjonen. Dette for at en overordnet strategi som favner både forebyggende tiltak og krisehåndtering kan utvikles.

I denne sammenheng synes det for utvalget særlig viktig at eksisterende sosialrådgivningstjeneste styrkes.”

I svarbrev fra HVEs ledelse 19.5.2008 blir det understreket at det sees som svært verdifullt at LMU har satt søkelys på dette temaet, samt at HVE og SIV fra og med 1.8.2008 har utvidet stillingen som sosialrådgiver fra 30 % til 60 %.

- **Hørings sak: Stjernøutvalgets innstilling.** LMU har levert innspill til HVEs høringsuttalelse til Stjernøutvalgets innstilling i NOU 2008:3 ”Sett under ett”.
- **Status på samlokalisering – ByggKultur.** Dette arbeidet har hatt fast post på LMUs møter, og LMU har fått løpende informasjon om status for byggeprosjektet. Fokus på læringsmiljøet under byggeprosessen, skjerming av eksamen og undervisning har vært nøkkelfaktorer for dette temaet.

Synlighet og kommunikasjon

LMU har egne nettsider ved HVE (www.hive.no/lmu). Videre har LMU fått plass i brosjyrer, nettsider og annet materiell som HVE har utarbeidet til nye studenter. LMU samarbeider med informasjonsleder ved HVE om synlighet, samt at LMUs sekretær har kontaktansvar mot studentdemokratiet.

LMU har en kontaktside med egen e-postadresse på nettsidene til HVE. Formålet er å være tilgjengelig for studenthenvendelser og å kunne identifisere typiske problemstillinger studenter er opptatt av.

På nettsidene sluses også henvendelser til HVEs ”Ros og ros”-sider i kvalitetssystemet.

4. UTFORDRINGER FOR LMU FREMOVER

LMU har i perioden 2007/2008 arbeidet med temaer som også vil være fokus for videre arbeid i utvalget i perioden 2008/2009.

Samlokalisering

LMU skal følge nøye med samlokaliseringsprosjektet og det forventes at LMU fortsatt får en sentral rolle her i tråd med §4-3, 2 og 3 i Lov om universiteter og høyskoler. Også i høgskolestyresak 2005/36 *Organisering av høgskolens medvirkning i samlokaliseringsprosjektet og aktivitetsbyggprosjektet* påpekes det at LMU er en viktig aktør i brukermedvirkningsperspektivet. LMU vil ha et spesielt fokus på skjerming av undervisning og eksamen i kritiske byggefaser.

Læringsmiljøundersøkelsen

LMU vil fortsette å være pådriver for å heve svarprosenten for læringsmiljøundersøkelsen betraktelig, og vil høsten 2008 ta stilling til eventuelle fremtidige endringer i omfang, gjennomføring og metode for å få tilfredsstillende statistisk resultater fra slike undersøkelser.

Studenter med nedsatt funksjonsevne

I kjølvannet av arbeidet med Stjernøutvalgets innstilling, der LMU valgte å ha fokus på situasjonen for studenter med nedsatt funksjonsevne, har LMU bestemt at temaet skal prioriteres som fokusområde for perioden 2008/09. Dette sees også i sammenheng med revisjon av høgskolens "Handlingsplan for funksjonshemmede studenter" som skal være ferdig revidert i 2009.

LMUs mandat og organisering

LMU ser behov for at HVE behandler mandat og organisering av LMU. Dette er blant annet basert på NOKUTs evaluering av HVEs kvalitetssystem datert 28.2.2007, der følgende er bemerket: " *For å oppnå større oppmerksomhet rundt arbeidet med det totale læringsmiljøet ved høgskolen, mener komiteen det også bør vurderes om man skal gi LMU et viktigere og mer omfattende mandat. For eksempel kan det være aktuelt å gi LMU ansvar for oversending av viktige rapporter som den årlige kvalitetsrapporten til styret.*"

Det andre punktet om LMU som NOKUT kommenterte i evalueringen var viktigheten av at læringsmiljøundersøkelsen ved HVE har fokus på psykososiale forhold. Dette ble fulgt opp av LMU i 2006/2007 samt i 2007/2008.

Studentenes psykisk helse

LMU vil fortsatt ha fokus på temaet psykisk helse, og vil følge saken videre. LMU ønsker å se på en mulig videreføring av den felles fokusgruppen ved HVE som har jobbet med temaet i 2007-2008.

Årsrapporten er vedtatt på møte i LMU 4. september 2008.

Borre, 4.september 2008
(sign.)
Kirsten Eika Amsrud
leder av LMU 2008/2009